I P H I G E N I A .

A rbitrat tibi futuram coniugem adduxi domo.
C æterum ad cædē, ne cœm̄q; uirginem nunc adueho.
H uius artifici probrum in te recidet, atq; infamia,
F erre opem qui sis grauatus licet crim non duxeris.
D ulcis es miserae tamen dictus maritus uirginis.
P er'q; mentum per'q; dextram, per'q; genitricē deā,
Q uando me solum profecto nomen extinxit tuum,
H oc oportet te tuerier, alia non superest mihi
A ra quo refugere possim, genua præterquā ad tua,
Q uippe cui non adsit ullus hic amicus, unde mi
A dferendae opis aut salutis ulla spes arrideat.
I d genus cuiusmodi audis, facta sūt agamemnonis,
P lena'q; crudelitatis, perditæ'q; audacie.
A dde ad hæc, q (uti uides) ad nauticas, et efferas
M ulier adueni phalanges, turbam et effrenem uitri
A d patranda sclera prompta præditos audacia,
N ec nisi si quando ita i psis collubuerit, utilers.
P roinde tu si non grauabere dexterā mi obtēdere,
V iq; nos tua tueri scilicet saluæ sumus,
S in'secus, tum spes salutis nulla nobis reliqua sic.

Ch. » R es efficax peperisse, uim̄q; maximam
» A moris adfert omnibus communiter,
» V ti pro suis summe ad laborent liberis.

▲ ch. I ngens mihi animus tollitur magis, ac magis.
C ondidicit autem tum malis aegrescere,
T um prosperis gaudere modice casibus.

Ch. » H uiusmodi quidem ratio mortalibus
» R ecle instituta est, ut bene, ac feliciter
» R ectrice uitam transigant sapientia.

▲ ch. » E st interim autem dulce non sapere admodum,

EV RIPIDIS

• R ursum interim homini sapere conductit magis.
A t ego educatus pridem in integrissimi
D omo uiri Chironis, ac iustissimi,
S im plicibus uti consuei moribus.
P roin Atridis, si probi fuerint duces,
P arebimus, sin improbi, haud parebimus.
S ed tum loco hoc, tum Troiae ad urbis moenia,
E go liberum usq; mentis ingenium meae
P rae me ferens Martem, quod ad me pertinet.
F orti manu ac uirtute condecorauero.
A d te quidem, quae misera fers, et atrocia,
E t ab iis, amici qui tibi sunt intimi,
Q uantum quidem praestare possit uiribus
I nuenis, & aeo adhuc uirens impubere
H oc quicquid est doloris, in me transferens,
M eo his procellis eximam periculo,
T utoq; statuam, nec patri unquam filia
T uia perimetur, dicta quae fuerit mea.
N ec enim uiro permiserim segnis tuo,
V it me dolis misceat & inuoluat suis.
N am nomen et si spicla non uibret meum,
F errum' ue, tamen id filiam occidet tuam.
A t sceleris autor uir quidem fuerit tuus,
V erum nec ipse uacuero piaculo,
S i uirgo per me perierit, nec non meas
P er nuptias noua nec ferenda sustinens,
V iolata miris simul et indignis modis.
E quidem pelasgum uir fuero deterrimus,
N ullius inquam sim rei, pretii ne ego,
M enelaius autem habeatur in numero uirum,